ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.04.2009 № 1274

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛИМИТОВ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ И
ВОДООТВЕДЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ
СРОКОВ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЦИОНАЛЬНОМУ

ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ И СОКРАЩЕНИЮ СБРОСА
СТОЧНЫХ ВОД И ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации

от  12.02.1999  №  167  «Об  утверждении  Правил  пользования  системами

коммунального  водоснабжения  и  канализации  в  Российской  Федерации»,  во

исполнение постановления главы города Владимира от 04.03.2008 № 810 «О ходе

реформирования ЖКХ города Владимира на 2005-2010 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Уполномочить  муниципальное  унитарное  предприятие  г.Владимира

«Владимирводоканал»  (Зеленин  В.Е.)  устанавливать  лимиты  водопотребления  и

водоотведения абонентам.

2.  Утвердить  порядок  согласования  сроков  проведения  мероприятий  по

рациональному использованию питьевой воды и сокращению сброса сточных вод и

загрязняющих веществ согласно приложению.

3.  Муниципальному  унитарному  предприятию  г.Владимира

«Владимирводоканал» (Зеленин В.Е.)  привести в  соответствие  с  п.1  настоящего

постановления договоры на отпуск воды и приём сточных вод.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

г.Владимира  Дударева  Ю.А.,  заместителя  главы  города,  начальника  управления

промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и  трудовых   отношений

Данилова В.В.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от 29.04.2009 № 1274

Порядок согласования сроков проведения мероприятий по рациональному
использованию питьевой воды и сокращению сброса сточных вод и загрязняющих

веществ

1. Порядок согласования сроков проведения мероприятий по рациональному

использованию питьевой воды и сокращению сброса сточных вод и загрязняющих

веществ  (далее  –  Порядок)  устанавливает  процедуру  согласования  сроков

проведения мероприятий.

2. Планы мероприятий по рациональному использованию питьевой воды и

сокращению сброса сточных вод и загрязняющих веществ (далее - Мероприятия)

разрабатываются  в  целях  установления  абоненту  (субабоненту)  лимитов

водоснабжения и водоотведения (сброса), по составу сточных вод.

3.  Мероприятия разрабатываются на основании Водного кодекса Российской

Федерации,  «Правил  пользования  системами  коммунального  водоснабжения  и

канализации  в  Российской  Федерации»,  утвержденных  постановлением

Правительства  РФ  от  12.02.1999  №  167,  и  «Порядка  взимания  платы  за  сброс

сточных  вод  и  загрязняющих  веществ  в  системы  канализации  населенных

пунктов»,  утвержденного  постановлением  главы  администрации  Владимирской

области от 29.06.1999 № 398.

4.  Разработка  Мероприятий  осуществляется  абонентом  (субабонентом)  в

случае,  если  объёмы фактически отпускаемой питьевой  воды или принимаемых

сточных  вод  превышают  указанные  абонентом  расчётные  объёмы  полученной

питьевой воды и (или) сброшенных сточных вод.

5. Мероприятия рекомендуется разрабатывать отдельно для каждой системы:

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

6. В план мероприятий рекомендуется включать:

- цели и задачи мероприятий;

- анализ существующего состояния систем водоснабжения и водоотведения;

3

-  фактические  объёмы водопотребления,  водоотведения  за   истекшие  три

года;

-  план  технических  мероприятий,  направленных  на  рациональное

потребление  питьевой  воды и  сокращение  сброса  сточных  вод  и  загрязняющих

веществ в водные объекты;

-  объемы  финансовых  и  материальных  потребностей  на  реализацию

мероприятий;

- сроки выполнения мероприятий;

- иные сведения.

7.  Мероприятия  согласовываются  с  муниципальным  унитарным

предприятием г.Владимира «Владимирводоканал».

8.  Мероприятия,  представленные  абонентом  (субабонентом),

согласовываются в течение 15 календарных дней.

9. При согласовании представленных Мероприятий согласовывающий орган

вправе письменно запросить у абонента (субабонента) дополнительные документы,

обосновывающие Мероприятия.

10.  В  случае  несоответствия  Мероприятий  поставленной  цели

согласовывающий  орган  вправе  вернуть  разработанные  Мероприятия  абоненту

(субабоненту)  для  устранения  выявленных  несоответствий  с  письменным

изложением  перечня  замечаний  и  причин  признания  Мероприятий

необоснованными.

11.  Разработанные и  согласованные Мероприятия  являются  неотъемлемой

частью  договора  с  муниципальным  унитарным  предприятием  г.Владимира

«Владимирводоканал».

12.  Пересмотр  и  внесение  изменений  в  Мероприятия  осуществляется  по

инициативе абонента (субабонента) при условии обоснования причин пересмотра.

13.  Пересмотр  и  внесение  изменений  в  Мероприятия  осуществляется  в

порядке,  предусмотренном для согласования сроков  проведения мероприятий по

рациональному использованию питьевой воды и сокращению сброса сточных вод и

загрязняющих веществ.